九 運 環 物 第 １ ５ ５ 号

令和５年１０月１８日

九州冷蔵倉庫協議会 会長 様

                               九州運輸局 交通政策部長

（ 公 印 省 略 ）

グリーン経営認証取得講習会（九州：Web 形式）の開催について

 時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

  平素より国土交通行政につきまして、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、2020 年 10 月、政府は 2050 年までに温室効果ガスの排出を全体としてゼロにする、カーボ

ンニュートラルを目指すことを宣言し、国土交通分野においても、脱炭素社会、気候変動適応社会、

自然共生社会、循環型社会を目指していくこととしております。

  これらに関する施策として、国土交通省は、中小規模の運輸関係企業においても環境改善に向けた

取り組みを自主的かつ継続的に行うことができるよう、（公財）交通エコロジー・モビリティ財団と

共同で「グリーン経営推進マニュアル」を作成し、脱炭素社会の実現に向けた取り組みを推進してい

ます。

 また、同財団では「グリーン経営認証制度」を開始し、同マニュアルに従い、一定レベル以上の取

り組みを行っている事業者の認証・登録を行っています。

 こうした制度について運輸関係事業者様に広く周知し、ご理解いただくことを目的として、九州運

輸局ではグリーン経営推進のための講習会を実施しており、本年度も下記のとおり開催することと

いたしましたので、ご案内いたします。

 また、ご多忙中大変恐縮ですが、貴傘下会員の皆様へご周知いただきますようよろしくお願い致し

ます。

記

   日    時     令和５年１１月２１日（火）  １０：００～１２：００

   開 催 方 式    Microsoft Teams を使用した Web 形式

   内    容    グリーン経営推進について

               公益財団法人 交通エコロジー・モビリティ財団

  定    員       ３０人（旅客船・内航海運・港湾運送・倉庫事業 合同開催）